
当学習プログラムは、主催者が受講者に代わって一括にて履歴申請を行います。磁気帯のついた CPDS 技術者カードをお
持ちの方は、会場まで必ずカードをお持ち下さい。後日、個人での申請を行う事は出来ませんので、お気をつけ下さい。

【ご注意ください】

5月10日（金）

※定員：72名
大阪府立男女共同参画・青少年センター（ドーンセンター）
（大阪市中央区大手前 1-3-49）

5月 9日（木）「第15回 神戸清光 CPDSセミナー 」

「第16回 神戸清光 CPDSセミナー 」

（7ユニット）

（7ユニット）

CPDS 登録番号：525695

CPDS 登録番号：525705 ※定員：80名

講師：株式会社建設システム

【展示会場　神戸清光 EXPO2019  ICT に触れて・見て・体験して下さい】    　講師：株式会社神戸清光　

【展示会場　神戸清光　EXPO2019　ICT ソリューションの御紹介】    　　　   講師：株式会社神戸清光　

【測量品質・RIEGL プライド /UAV レーザーの事例紹介】　

【LandForms を使用した３D処理・・・ポイントと事例】　

【アカサカテック　IoT の取り組み 
堅牢型タブレット端末HDT280 及び SmartRoller の御紹介 】　

【ドローン用クラウドサービスDroneDeploy と
DJI 製ドローン操縦練習ソフト Flight Simulator の御紹介
Autodesk 社製 AEC Collection の活用事例～ドローン撮影データと CIMの現場活用～】　

【ドローンを産業で利用する為のクラウドサービスDroneDeploy の御紹介と
DJI 製ドローン操縦練習ソフトウェア Flight Simulator の御紹介
CIMを現場で活用するために～ Autodesk 社製 AEC Collection とドローン撮影データの活用～】　

講師：株式会社アイ・エス・ピー

講師：株式会社アカサカテック

講師： 　　　      SB C&S 株式会社
株式会社デバイスワークス

講師：                      SB C&S 株式会社
株式会社デバイスワークス

講師：ライカジオシステムズ株式会社

講師：ライカジオシステムズ株式会社

講師：アイサンテクノロジー株式会社

講師：ジオサーフ CS 株式会社

講師：ジオサーフ CS 株式会社

講師：リｰグルジャパン株式会社
　　　中日本航空株式会社

講師：リｰグルジャパン株式会社
　　　中日本航空株式会社

講師：株式会社トプコンソキアポジショニングジャパン

講師：株式会社建設システム

【i-Construction 対応　３D点群処理ツール　Wing EARTH】

【i-Construction を推進する建機用 ICT 施工管理システムの動向】

【小規模土工でも活躍する 3次元データ活用】

【最新のエッジコンピューティング製品の御紹介】

【大規模 3D点群編集ツール「Wing EARTH」の御紹介】

県民交流プラザ・和歌山ビッグ愛 　1階大ホール内セミナー会場
（和歌山県和歌山市手平 2-1-2）

5階 大会議室 2

2 日合計で 14ポイント取得できます。

9:30-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-15:30

15:30-16:30

9:30-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-17:30

16:30-17:30

後日、神戸清光が開催する 6ユニットの CPDS セミナーを受講すれば、年間 20 ユニットの取得が可能です！

講師：アイサンテクノロジー株式会社

【測量最新技術 TLS と ULS について /UAV レーザーの事例紹介】　

神戸清光  CPDS 認定セミナーのご案内
5 月 9 日・10 日開催の神戸清光 EXPO2019 in 大阪・和歌山にて、CPDS セミナーを開催します。5月 9 日は大阪、10 日は和歌山での開

催となります。申込をご希望の方は、裏面の必要事項を記載し、FAX にてご送信ください。

定員は大阪会場 72 名・和歌山会場 80 名です。（※定員到達次第締め切りとなります）

【3Dデータを活用した施工管理セミナー】

【ICT 建機の普段使い】

【最新の 3Dリアリティキャプチャ・ソリューションの御紹介】

【新型振動ローラ転圧管理システムと CIMの施行・実践】

【休憩】

【休憩】



【お問い合わせ先】 TEL：06-6391-4750 FAX：06-6391-4751大阪市淀川区宮原 4-4-64-4 階大阪支店

担当：影山 【E-mail】ksi-info@kobeseiko.co.jp

株式会社 システムインスツルメント
測量機器/3Dシステム/CAD/GIS/UAV/修理/レンタル TEL：073-473-7671 FAX：073-473-7672和歌山市黒田 95-3 オフィス 2M和歌山営業所

担当：中村・新名

人円

円 円 円

円
受講料一人あたり 合計お支払金額①

受 領 印

合計参加人数

合計参加人数

3,000 × ＝

（ご参加人数と合計お支払い金額を計算の上、記入してください。）お支払金額
【大阪会場のご参加人数】

人円 円
受講料一人あたり

①（大阪会場の合計金額） ②（和歌山会場の合計金額） 最終お支払い金額

合計お支払金額②

3,000 ×
×

＝
＝

【和歌山会場のご参加人数】

【参加費のお支払い方法】
参加費に関しましては、お手数ですが FAX でお申込み後、こちらからの返事を待たずに先にお客様のほうから以下
の口座までご入金をお願いいたします（銀行振込でのご対応が難しい場合は一度ご相談ください）。

お振込先
銀行名：三菱UFJ 銀行 梅田中央支店　口座番号：当座 9027726　口座名義：カ）コウベセイコウ 
お振込名義がお申込み会社名以外の場合、事前にご連絡いただければスムーズな対応が可能です。

※同じ方の両日ご参加は可能です（計 14ユニットの取得になります）。
※合計参加人数が 4名以上になる場合は、お手数ですが複数枚印刷・ご記入の上、送信をお願いいたします。

※振込手数料はご負担願います。

5/9
（大阪） （和歌山）

5/10

5/9
（大阪） （和歌山）

5/10

5/9
（大阪） （和歌山）

5/10

5/9
（大阪） （和歌山）

5/10

フリガナ
お名前 ご参加日ＣＰＤＳ番号 E-mail

貴社名

ご住所

ＴＥＬ ＦＡＸ

会社情報・ご連絡先

CPDS セミナー申込書兼代金受領書

お申込み FAX 番号：06-6391-4751

CPDS セミナーに参加を希望される方は、以下に必要事項およびお支払金額を記載し FAX にてご送付後、先にお客様の方か
ら参加費をお支払いください。お支払い確認後、こちらで受領印を捺印の上 FAX を返信いたしますので、そちらをもって
手続き完了となります。当日は CPDS 技術者カード（申請中の方はその旨お伝え下さい）をお持ちの上、会場までお越しく
ださい。

受付 No.

KSI
タイプライターテキスト
WEB




